
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: FABIO MAURO MERCADANTE

Settore : SETTORE AMBIENTE, ATTIVITA' PRODUTTIVE,
MOBILITA', SPORT, TURISMO, DEMOGRAFICI

Servizio : Viabilita' Mobilita Traffico

 
 

Numero Data

106 20-02-2019
 
 
 

OGGETTO:

PROVVEDIMENTI CDS SUL TERRITORIO COMUNALE PER
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA
" 3° EDIZIONE WHITE MARBLE MARATHON"-SETTORE MOBILITA' E
TRAFFICO

 
 
 

Proposta n.  82 del 07-02-2019

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

 
 

Il Responsabile
FABIO MAURO MERCADANTE

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Ordinanza Dirigenziale n.  106 del 20-02-2019

1/3



 
 

 I L DIRIGENTE
Premesso che in data 24-02-19 su gran parte del territorio comunale avrà svolgimento una importante manifestazione
sportiva di corsa a piedi denominata “3° EDIZIONE WHITE MARBLE MARATHON” organizzata dalla
Associazione “WORLD RUNNING ACCADEMY” con sede in Carrara, Viale XX Settembre,191, nella persona di
Paolo Barghini Presidente della suddetta associazione ;
Considerata l’importanza della manifestazione sportiva che richiamerà tifosi e atleti da ogni parte d’Italia, oltre a
quelli locali e delle località/città vicine a Massa ;
Dato atto di una sicura e ingente affluenza di partecipanti nonché di addetti all’Organizzazione dell’Evento Sportivo;
In considerazione di quanto sopra espresso si rende necessario istituire provvedimenti CdS in alcune zone del
territorio al fine di garantire sicurezza per lo svolgimento della competizione sportiva e garantire la pubblica e privata
incolumità;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 59 del 30/06/2018 con la quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico
delle funzioni dirigenziali inerenti il Settore Ambiente, Attività Produttive, Mobilità, Sport, Turismo, Demografici;
 Dato atto che tra le competenze rientrano quelle specifiche attinenti il servizio Mobilità e Traffico;
Su proposta del Responsabile del Procedimento geom. Almo Giampiero Cerutti;
Vista la D.D. n. 353 del 18/02/2019 rilasciata dalla Provincia di Massa Carrara che autorizza lo svolgimento della gara
podistica suddetta;
Visti gli artt. 6 e 7 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto l'art. 62 dello statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n.4 del 15.2.2000;
Si attesta l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui
all’art.6 bis della L.241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41, della L. 6 novembre 2012,
n.190.
 

ORDINA
 

Piazza Betti (area UNICREDIT) dalle ore 06:00 alle ore 15:00 del giorno 24.02.19: Istituzione Divieto di  Sosta
con rimozione forzata per tutti i veicoli in genere, eccetto attinenti  kermesse sportiva;
Piazza Betti dalle ore 06:00 alle ore 15:00 del giorno 24.02.19 Istituzione Divieto di  Sosta con rimozione forzata
per tutti i veicoli in genere, eccetto attinenti, per posizionamento materiale  kermesse sportiva;
 
 
                                                                                                                                    Il  giorno 24.02.2019 con orario 6-
15
 Istituzione divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in genere eccetto quelli
al seguito della manifestazione sportiva in:

ZONA MARE
Via delle Pinete(tratto confine Carrara/Via Don Gnocchi)-Via Don Gnocchi (ex Via Istriana)-Lungomare di Ponente-
Piazza Betti-Via San Leonardo(tratto Piazza Betti-Via Casamicciola/Aulla)-Viale A.Vespucci-Via Lungomare di
Levante-Via Lungofrigido di Ponente;
 

ZONA INTERMEDIA
Via Marina Vecchia-Piazza Unità d’Italia/Misericordia-
 

CENTRO CITTA’
Viale Eugenio Chiesa-Statale Aurelia(Crocevia Poste)- Viale Eugenio Chiesa – Via Portafabbrica-Piazza Aranci-Via
Alberica-Piazza Martana-Via Beatrice-Piazza Mercurio/Mazzini-Via Guidoni-Via Cairoli-Piazza Conca(Guglielmi)-
Via Guglielmi-Via Dante- Via Petrarca-Piazza Palma/Largo Matteotti-Viale E.Chiesa-Statale Aurelia(Crocevia
Poste)-Via Marina Vecchia-
 

ZONA PERIFERICA/INDUSTRIALE
Ponte sul Frigido-Zona Obelisco-Via Dorsale-Rotatoria Via Oliveti-Via Dorsale(confine  Comune di Carrara);
 
In relazione alla manifestazione sportiva del giorno 24.02.19,(con h.6-15), vengono ulteriormente attuati
provvedimenti restrittivi in materia di circolazione stradale lungo le  strade confluenti su tutto il percorso di
gara sopra evidenziato, mediante  Istituzione di Divieto di Transito o Divieto di Immissione.

Ordinanza Dirigenziale n.  106 del 20-02-2019

2/3



                           
                                     
1) I provvedimenti CdS vengono attuati/istituiti con posizionamento/installazione segnaletica verticale
preventiva, ed  anche con posizionamento di transenne, oltre ovviamente alla presenza di personale in divisa e
comunque autorizzato a svolgere detti compiti stradali di controllo e vigilanza.
2) L’U.O. Lavori Pubblici del Comune di Massa unitamente all’Organizzazione della kermesse sportiva sono
incaricati dell’installazione-posizionamento della segnaletica indicata al punto 1.
 
N.B.  Nel caso la GARA terminasse prima dell’orario stabilito, la viabilità ordinaria verrà consentita mediante
spostamento della segnaletica verticale/transenne in precedenza collocate, tali operazioni a cura
dell’Organizzazione in collaborazione con personale in servizio per conto della P.A.
               Si trasmette copia della presente autorizzazione al  Comando di Polizia Municipale del Comune di Massa
per i provvedimenti e controlli di competenza.
 

Il Dirigente
Dott. Fabio Mercadante

 
 
 

Ordinanza Dirigenziale n.  106 del 20-02-2019

3/3


